

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายจันทร์รอด หมู่ที่ 1 บ้านควนสามัคคี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 8 เมตร ระยะทาง 130 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ

เลขที่แบบ

สถานที่ก่อสร้าง ขยายจันทร์รอด หมู่ที่ 1 บ้านควนสามัคคี ต.พ่วงพรมคร อ.เคียนซา จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 14 สิงหาคม 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน (ต่อหน่วย)			จำนวนเงิน(บาท)	Factor F	ราคากลาง
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม			
1	งานปรับเกรดเกลี่ยบดอัดแน่นพื้นทางเดิมบดอัดแน่น95%	1,040.00	ตร.ม.	-	2.00	2.00	2,080.00	1.3642	2,837.54
2	งานทรายหยาบรองพื้น	52.00	ลบ.ม.	794.39	112.00	906.39	47,132.28	1.3642	64,297.86
3	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม. (ST240 กก./ตร.ชม.)	156.00	ลบ.ม.	1,757.01	327.00	2,084.01	325,105.56	1.3642	443,509.00
4	งานเหล็ก					-	-	1.3642	-
	-Longitudinal Joint (เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.) มอก.	0.21	ตัน	24,570.56	3,600.00	28,170.56	5,786.23	1.3642	7,893.58
	-Expansion Joint (เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.) มอก.	0.02	ตัน	28,016.82	3,100.00	31,116.82	777.17	1.3642	1,060.22
	contraction Joint (เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.) มอก.	0.12	ตัน	26,278.51	3,600.00	29,878.51	3,488.61	1.3642	4,759.17
	-เหล็กตะแกรง Wire mesh Ø 4 มม.@0.20x0.20 ม.#	1,040.00	ตร.ม.	32.00	5.00	37.00	38,480.00	1.3642	52,494.42
5	งานไม้แบบ+ไม้โครง (คิด 50%)	8.89	ลบ.ฟ.	560.75	139.00	699.75	6,222.18	1.3642	8,488.29
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	467.29	132.52	599.81	-	1.3642	-
7	งานหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	31.20	ลิตร	34.00	-	34.00	1,060.80	1.3642	1,447.14
8	งานตีเส้นจราจร					-	-	1.3642	-
	เส้นจราจร ชนิด Thermoplastic Paint	29.25	ตร.ม.	350.00	-	350.00	10,237.50	1.3642	13,966.00
	(เหลือง&ขาว)กว้าง10ชม.								

* ราควัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี,กระบี่ และ กทม.เดือนกรกฎาคม 2568	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	440,370.34	ราคากลาง	600,753.22
* บางอย่างมาจากการสืบราคาในท้องถิ่น / ราคาน้ำมัน ณ อ.เมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร	คิดราคาเพียง			600,753.22

*ค่า...งานใช้บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง ตัวอักษร (-) หักแสนเจ็ดร้อยห้าสิบสามบาทยี่สิบสองสตางค์-

งานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว.3 มีนาคม 2566

*ค่าขนส่งหินคลุกจาก อ.พระแสงระยะทางประมาณ 38 กม.

[1] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	440,370.34
[2] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฐานะ ชวนสงค์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ ชูราโวจณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศตวรรษ พลลือ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยจันทร์รอด หมู่ที่ ๑ บ้านควนสามัคคี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๖๐๓,๑๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยจันทร์รอด หมู่ที่ ๑ บ้านควนสามัคคี ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ โดยทำการเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่นชั้นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า 95% พร้อมลงทรายหยาบรองพื้นทางคิดเป็นปริมาตรทรายหยาบไม่น้อยกว่า 52.00 ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจร คสล. คิดเป็นปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 156.00 ลูกบาศก์เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๐๐,๗๕๓.๒๒ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔ จำนวน...๑...แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๕ จำนวน...-...แผ่น

๖.๓ แบบ พร.๖ จำนวน...-...แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฐานะ ช่วยสงค์

๗.๒ นายอภิชาติ อุราโรจน์

๗.๓ นายศตวรรษ พลลือ

รายละเอียดโครงการ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยจันทรโรด หมู่ที่ 1 บ้านควนสามัคคี

สถานที่ก่อสร้าง ขอยจันทรโรด หมู่ที่ 1 บ้านควนสามัคคี ตำบลพ่วงพรมคร อำเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งบประมาณที่ตั้งไว้ 603,100.00 บาท

งบประมาณราคากลาง 600,753.22 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยจันทรโรด หมู่ที่ 1 บ้านควนสามัคคี ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพ โดยทำการเกรดเกลี่ยพร้อมบดอัดแน่น ชั้นพื้นทางเดิมไม่น้อยกว่า 95% พร้อมลงทรายหยาบรองพื้นทางคิดเป็นปริมาตรทรายหยาบไม่น้อยกว่า 52.00 ลูกบาศก์เมตร ผิวจราจร คสล. คิดเป็นปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 156.00 ลูกบาศก์เมตร หรือรวมพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 1,040.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณราคาการก่อสร้าง แบบแปลน แบบรูป รายละเอียด ที่องค์การบริหารส่วนตำบลพ่วงพรมครกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินสะสม